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Valberedningens arbete 
 

Valberedningens uppdrag är att ge beslutsfattarna – medlemmarna på den ordinarie 

föreningsstämman – förslag på lämpliga kandidater för de olika posterna som ska 

tillsättas. Främst föreslår valberedningen styrelseledamöter och revisorer. Om 

föreningsstämman utser styrelseordförande bör även valberedningen föreslå en 

sådan kandidat. 

Ju bättre kunskap valberedningen har om bostadsrättsföreningens medlemmar, 

desto lättare har de att föreslå kandidater till styrelseposterna. De personer som 

valberedningen föreslår måste vara underrättade innan stämma hålls. 

 

Handlingsplan 

Valberedningen bör upprätta en handlingsplan dels för att fördela arbetet mellan 

deltagarna och dels för att ha som avstämningslista för vad som ska göras innan 

stämman. Följande punkter är lämpliga att ha med på listan: 

  

  

 Aktuella val 

Vilka val är aktuella att genomföra? Föreningsstämmans protokoll anger oftast vilka 

val som ska förrättas och mandattiden (ett eller två år) för dessa. 

 Kvarvarande ledamöter 

Vilka ledamöter har ett år kvar och vilka är i tur att avgå? Har någon ledamot flyttat 

eller på annat sätt lämnat styrelsen under året? 

 Ordinarie och suppleanter 

Ska föreningsstämman utse både ordinarie ledamöter och suppleanter? 
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 Samverkan med styrelsen 

När ska valberedningen träffa styrelsen för att diskutera, dels om de ledamöter som 

är på tur att avgå har intresse att sitta kvar, dels för att veta vad styrelsen i stort har 

för önskemål om eventuell kompletterande kompetens? 

 Valberedningens arbetsformer 

När och på vilket sätt ska valberedningen påbörja sitt arbete? Ska medlemmarna 

uppmanas att nominera ledamöter? Hur ska valberedningens förslag presenteras? 

Starta arbetet i tid 
 

Att valberedningsarbetet kommer igång snabbt är viktigt. Helst bör arbetet starta 

redan under hösten med ett första möte där arbetsuppgifterna delas upp. 

Valberedningen är ett föreningsorgan som bör vara i arbete under större delen av 

verksamhetsåret. Hur intensivt arbetet blir beror bland annat på hur stor föreningen 

är. En annan faktor är hur väl valberedningens ledamöter känner medlemmarna i 

föreningen. 

Valberedningen bör också bestämma hur de ska arbeta. Lämpliga alternativ är: 

● Knacka dörr och presenterar sig – berätta om valberedningsarbetet och 

undersöka vilka medlemmar som är intresserade av att delta i styrelsearbetet. 

● Skriva till samtliga medlemmar och be dem ge förslag på tänkbara kandidater. 

Redovisning av valberedningens förslag 

Valberedningens förslag ska redovisas skriftligt. Medlemmarna bör ha tillgång till 

valberedningens förslag innan val ska ske. Valberedningen bör ha som målsättning 

att lämna ut förslaget till medlemmarna innan stämman hålls. Valberedningen är 

sammankallande, om man inte bestämt något annat, och redovisar valberedningens 

förslag på föreningsstämman. Medlemmarna har givetvis rätt att på stämman föreslå 

andra kandidater till styrelsen. 

 


